А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я

« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н »
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.04.2015

                                                       № _44_
О внесении изменений в постановление                                                   администрации МО "Среднеканский район" от 05.02.2013г. №20 "Об утверждении Положения об оплате
труда работников МКОУ ДОД ДЮСШ п.Сеймчан"
          Руководствуясь постановлениями Правительства Магаданской области от 11.06.2014г. №483-пп "О системах оплаты труда работников областных государственных учреждений", от 23.10. 2014г. № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»
п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести  в постановление администрации МО "Среднеканский район" от 05,02.2013г. №20 "Об утверждении Положения об оплате труда работников МКОУ ДОД ДЮСШ п.Сеймчан"следующие    изменения:

          1.1. Пункты 2 и 3 постановления считать утратившими силу.

          1.2. В Приложении №1:

           а) наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:  "2. Порядок и условия оплаты труда".
          б) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
         "2.4. Работникам ДЮСШ могут  быть установлены перечисленные ниже повышающие коэффициенты:
            - коэффициент за квалификационную категорию (в отношении конкретного работника);
          - коэффициент за наличие почетного звания (в отношении конкретного работника);

          -  коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного работника);

          - коэффициент по учреждению (в отношении работников учреждения).

         Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) устанавливаются на определенный период времени в течение соответствующего календарного года в отношении конкретного работника и структурного подразделения приказом учреждения.

         Порядок условия и сроки применения повышающих коэффициентов определяются настоящим Положением.

        в) дополнить пунктом  2.4.1. следующего содержания:

        "2.4.1. Повышающий коэффициент за квалификационную категорию может устанавливаться в размере до 0,2:
          -при наличии высшей квалификационной категории – до 0,2;

          -при наличии первой квалификационной категории – до 0,15;

          -при наличии второй квалификационной категории – до 0,05.
          Повышающий коэффициент к окладу за почетное звание устанавливается к окладу (должностному окладу) работникам учреждения, которым присвоено почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности в размере до 0,1.
         Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за стаж работы может устанавливаться  в зависимости от общего количества лет проработанных в учреждении.
Размеры повышающего коэффициента к окладу за стаж работы:

          - при стаже работы от 1 года до 5 лет – до 0,05;

          - при стаже работы от 5 лет до 10 лет – до 0,1;

          - при стаже работы от 10 лет до 15 лет – до 0,15;

          - при стаже работы свыше 15 лет – до 0,2.

         Размеры повышающих коэффициентов к окладу по учреждению могут устанавливаться до 0,5."
         1.3. В пункте 2.6.:
         а) таблицу  "Профессиональная квалификационная группа первого уровня" изложить в следующей редакции:

	Квалификационный

уровень
	Перечень должностей работников,

Отнесенных к профессиональным

Квалификационным группам
	Рекомендуемые размеры

Должностных окладов

(руб.), не менее

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
	5820,0

	2 квалификационный уровень
	Спортивный  судья, спортсмен
	6140,0

б) таблицу "Профессиональная квалификационная группа второго уровня изложить в следующей редакции:

	Квалификационный

уровень
	Перечень должностей работников,

Отнесенных к профессиональным

Квалификационным группам
	Рекомендуемые размеры

Должностных окладов

(руб.), не менее

	1 квалификационный уровень
	Спортсмен – инструктор
	7400,0

	2 квалификационный уровень
	Инструктор – методист, тренер – преподаватель по спорту, хореограф
	8150,0

	3 квалификационный уровень
	Старшие: инструктор – методист по адаптивной физической культуре,   тренер – преподаватель по спорту
	8950,0

1.4. В пункте 2.7. :

а) таблицу "Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» изложить в следующей редакции:

	Квалификационный

уровень
	Перечень должностей работников,

Отнесенных к профессиональным

Квалификационным группам
	Рекомендуемые размеры

Должностных окладов

(руб.), не менее

	1 квалификационный уровень
	Дворник, сторож(вахтер),уборщик служебных помещений
	4100,0

б) таблицу "Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» изложить в следующей
 редакции:

	Квалификационный

уровень
	Перечень должностей работников,

Отнесенных к профессиональным

Квалификационным группам
	Рекомендуемые размеры

Должностных окладов

(руб.), не менее

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по обслуживанию здания, слесарь
	4800,0

	2 квалификационный уровень
	Электрик, сантехник
	5580,0

	4 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	6750,0

1.5. В пункте 2.8. таблицу "Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  второго уровня» изложить в следующей редакции:

	Квалификационный

уровень
	Перечень должностей работников,

Отнесенных к профессиональным

Квалификационным группам
	Рекомендуемые размеры

Должностных окладов

(руб.), не менее

	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя
	5180,0

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела
	6180,0

	4 квалификационный уровень
	Механик
	6670,0

1.6. В пункте 2.9. таблицу  "Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» изложить в следующей редакции:

	Квалификационный

уровень
	Перечень должностей работников,

Отнесенных к профессиональным

Квалификационным группам
	Рекомендуемые размеры

Должностных окладов

(руб.), не менее

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра (брат)
	6920,0

1.7. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

       "4. Выплаты стимулирующего характера

          4.1. В целях поощрения работников ДЮСШ за выполненную работу могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:
        - премия по итогам работы (за месяц, квартал, год);

        - премия за выполнение особо важных и срочных работ.

         4.2. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в процентах к окладам (должностным окладам) работников  по соответствующим ПКГ или в абсолютных размерах.

          4.3. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в пределах фонда оплаты труда, размеры и условия устанавливаются  трудовыми договорами, локальными нормативными актами учреждения с учетом разрабатываемых в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников.
          Премия по итогам работы начисляется за фактически отработанное время в расчетном периоде.
          Основанием для   установления премии является:
             - участие в подготовке спортсмена, занявшего призовое место в региональных Чемпионатах и Первенствах, 1-6 место в  зональных соревнованиях – до 40%;
-  интенсивность и высокие результаты труда - до 50 %;
              -  заведование спортивными объектами  - до 15%;
 -  создание методической и дидактической базы  - до 15%;
  -  руководство сборными командами района и области  -   до 30%;
 -  активное участие в мероприятиях - до 30%;
- качественный учет, сохранность инвентаря и оборудования находящихся на внутреннем подотчете тренеров-преподавателей - до 30%;
- осуществление мероприятий по  укреплению материальной базы  -  до 30%;
- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей - до 30%.

Единовременная премия за добросовестный и многолетний труд может быть выплачена работникам в связи с профессиональными праздниками (день учителя, день физкультурника) и праздничными днями (День защитника Отечества и 8 Марта) - до 50%.
         4.4.Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается работникам единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения  за оперативность и качественный результат труда."
         1.8. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

         "5.  Оплата труда руководителя, его заместителя , главного бухгалтера

             5.1. Оплата труда руководителя ДЮСШ, его заместителя и главного бухгалтера  состоит из:

            а) должностного оклада;

            б) выплат компенсационного характера;

            в) выплат стимулирующего характера.

            5.2. Условия оплаты труда руководителя, его заместителя , главного бухгалтера  устанавливаются в трудовом договоре.

            5.3. Размер должностного оклада руководителя ДЮСШ определяется в зависимости от масштаба управления учреждением, сложности труда, особенностей деятельности и значимости учреждения как произведение размера должностного оклада, установленного в зависимости от масштаба управления согласно таблице №1 и поправочного коэффициента, учитывающего сложность труда, особенности деятельности и значимость учреждения согласно таблице №2.
Таблица №1

	Диапазон штатной численности, единиц
	Размеры должностных окладов,

рублей

	до 30
	20 000

	31-50
	22 000

Таблица №2

	Размеры поправочного коэффициента для определения должностного окладов руководителей

	Наименование учреждения

	1,4
	 МКОУ ДОД ДЮСШ п.Сеймчан

            5.4. Должностные оклады заместителя руководителя и главного бухгалтера устанавливаются на 10% - 30% ниже должностного оклада руководителя ДЮСШ.

           5.5. Выплаты компенсационного характера руководителю, его заместителю, главному бухгалтеру  устанавливаются в соответствии с разделом  3 настоящего Положения, в процентах к должностным окладам руководителя, его заместителя, главного бухгалтера или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными законами или указами Президента Российской Федерации.

            5.6.  Выплаты стимулирующего характера руководителю, его заместителю, главному бухгалтеру устанавливаются в соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера, согласно раздела 4 настоящего Положения, в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах.

           5.7. Премирование руководителя учреждения осуществляется с учетом  показателей и критериев оценки деятельности руководителя учреждения и учреждения в целом и устанавливается учредителем.
             5.8. Премирование заместителя руководителя, главного бухгалтера осуществляется в соответствии с разделом 4 с учетом показателей и критериев оценки эффективности  их труда  и деятельности учреждения в целом.

             5.9. К должностному окладу руководителя, его заместителя, главного бухгалтера   может быть установлен повышающий коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени в размере до 0,2.
Коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени устанавливается по одному из оснований.

Размер выплат по повышающему коэффициенту к должностному окладу определяется путем умножения размера должностного оклада на повышающий коэффициент.

Повышающий коэффициент не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых к окладу.

            5.10.При наличии экономии фонда оплаты труда административно-управленческого персонала руководителю, его заместителю и главному бухгалтеру может быть оказана материальная помощь в соответствии с разделом 6 настоящего Положения.
            5.11. Учредитель осуществляет контроль за предельной долей оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда  учреждения и предельного размера соотношения средней заработной платы руководителя  учреждения и средней заработной платы работников этого учреждения.
             5.12. К работникам административно-управленческого персонала, которые учитываются при определении предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда  учреждения, относятся руководитель учреждения, его заместители и главный бухгалтер.

             5.13. Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

            5.14. Доля оплаты труда работников административно-управленческого
персонала в фонде оплаты труда учреждения при штатной численности не должна превышать:

          - 35% - при штатной численности до 30 единиц;

          - 30% - при штатной численности от 30 до 50 единиц;

         Предельный размер соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников этого учреждения составляет:
          - до 3 - при штатной численности до 50 единиц."
        2. Финансовое обеспечение расходных обязательств Среднеканского района, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на обеспечение выполнения функций муниципального казенного образовательного учреждения  дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа п.Сеймчан  в части оплаты труда работников.

        3. Считать утратившими силу постановление администрации МО «Среднеканский район» от 12.12. 2013г. №209 "О внесении изменений в постановление администрации МО "Среднеканский район" от 05.02.2013г. №20".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Среднеканский район»    Трибух Ф.Ф..

       5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной еженедельной газете «Новая Колыма. Вести» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2015 года.

  Глава
  МО «Среднеканский район»                                                                   А.Н. Таланов
PAGE
9